Diário da República, 2.ª série — N.º 147 — 1 de Agosto de 2006 (Parte Especial)13 696

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Aviso n.º 84/2006/DAGRH/DGFRH

Em cumprimento do n.º 5 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99,
de 19 de Novembro, aplicável à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, torna-se público que, por despa-
cho por mim proferido no passado dia 23 de Junho do corrente, ao
abrigo da competência subdelegada pelo vereador Dr. Marcelo Nuno
Gonçalves Pereira, através do seu despacho de 15 de Novembro de
2005, publicitado pelo edital n.º 406/2005, da mesma data, na se-
quência de aprovação em estágio, Margarida Isabel Ribeiro Henriques
Vieira da Silva foi nomeada definitivamente em lugar vago da catego-
ria de técnico superior de 2.ª classe do quadro de pessoal desta Câma-
ra Municipal.

A presente nomeação foi efectuada por urgente conveniência de
serviço e com efeitos à data do respectivo despacho.

A nomeada deverá assinar o respectivo termo de posse no prazo
legal de 20 dias contados da data de publicação do presente aviso no
Diário da República.

Ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de
26 de Agosto, o presente processo está isento de visto prévio do
Tribunal de Contas.

30 de Junho de 2006. — Por subdelegação, o Director Municipal
de Administração e Finanças, Arménio Bernardes. 3000211849

Aviso n.º 85/2006/DAGRH/DGFRH

Em cumprimento da alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração lo-
cal pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se públi-
co que, por despacho proferido em 12 de Junho do corrente, pelo
vereador Dr. Marcelo Nuno Gonçalves Pereira, ao abrigo das com-
petências delegadas e subdelegadas pelo presidente da Câmara
Municipal, publicitadas através do edital n.º 393/2005, de 3 de
Novembro de 2005, foram nomeados definitivamente, com pre-
cedência de concurso, por urgente conveniência de serviço e com
efeitos à data do referido despacho, Eduardo Alhau dos Santos,
Maria Emília Simões Marques Saraiva dos Santos, José António
Esteves Lino e José Rodrigues Pião, na categoria de técnicos de
informática de grau 3 (nível 2), do quadro de pessoal desta Câmara
Municipal.

Os nomeados deverão assinar os respectivos termos de aceitação
no prazo legal de 20 dias contados a partir da data de publicação do
presente aviso no Diário da República.

Ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de
26 de Agosto, o presente processo está isento de visto prévio do
Tribunal de Contas.

30 de Junho de 2006. — Por subdelegação, o Director Municipal
de Administração e Finanças, Arménio Bernardes. 3000211848

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTÂNCIA

Aviso

Em cumprimento do disposto no artigo 34.º, n.º 1, alínea a), do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local por força e com as adaptações constantes do Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, na sequên-
cia da conclusão do respectivo processo de concurso, bem como
do respectivo estágio, por meu despacho datado de 7 de Julho de
2006, foi nomeada na categoria de técnica superior de 2.ª clas-
se — área de psicologia, do grupo de pessoal técnico superior, com
a remuneração correspondente ao índice 400 da escala salarial da
função pública, Elsa Cristina Guerreiro Lopes Agostinho, com
16,90 valores.

A presente nomeação não carece de fiscalização pelo Tribunal de
Contas.

10 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, António Manuel
dos Santos Mendes. 1000303912

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS

Edital

Alteração do Regulamento do Plano de Urbanização da
Zona Industrial do Pinhal da Rebela — Várzea, ratificado
pela Resolução do Conselho de Ministros n.º 41-A/2002,
publicada no Diário da República, 1.ª série-B, n.º 57, de
8 de Março de 2002.

Dr.ª Maria de Fátima da Cunha Felgueiras Almeida Sousa Oliveira,
presidente da Câmara Municipal de Felgueiras, torna público que a
Câmara Municipal de Felgueiras, na sua reunião de 5 de Julho de 2006,
deliberou, ao abrigo da alínea a) do n.º 2 do artigo 93.º do Decreto-
-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, com a redacção que lhe foi dada
pelo Decreto-Lei n.º 310/2003, de 10 de Dezembro, desencadear o
procedimento conducente à alteração dos artigos 15.º, 16.º, 17.º, 18.º,
20.º e 25.º do Regulamento do Plano de Urbanização da Zona Indus-
trial do Pinhal da Rebela — Várzea, estabelecendo como prazo máxi-
mo para a aprovação dessa alteração 15 dias.

Assim, qualquer interessado poderá, no prazo de 30 dias, apresen-
tar, por escrito, sugestões e informações que possam ser contempla-
das no referido procedimento de alteração.

Essas sugestões e informações devem ser apresentadas nos GAM’s
(Gabinetes de Atendimento Municipal) desta Câmara Municipal.

13 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Fátima Felgueiras.
1000303874

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso

Reclassificações em comissão de serviço extraordinária

Por despacho de 25 de Maio de 2006 da vereadora da área de Ges-
tão de Recursos Humanos (subdelegação de 15 de Novembro de 2006,
Boletim Municipal, n.º 613, de 17 de Novembro de 2005):

Adília Maria Madureira dos Santos Rivotti, técnica superior (servi-
ço social) assessora — nomeada, em comissão de serviço extraordi-
nária, para efeitos de reclassificação nos termos do n.º 1 do artigo 5.º
do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, como técnica supe-
rior (antropologia) assessora, do grupo de pessoal técnico superior,
do quadro de pessoal deste município.

Por despacho de 6 de Junho de 2006 da vereadora da área de Ges-
tão de Recursos Humanos (subdelegação de 15 de Novembro de 2006,
Boletim Municipal, n.º 613, de 17 de Novembro de 2005):

Adriano Rodrigues Fernandes, motorista de pesados — nomeado,
em comissão de serviço extraordinária, para efeitos de reclassifica-
ção nos termos do n.º 1 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 218/2000,
de 9 de Setembro, como condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, do grupo de pessoal auxiliar, do quadro de pessoal deste
município.

Domingos de Almeida Gomes, motorista de pesados — nomeado,
em comissão de serviço extraordinária, para efeitos de reclassifica-
ção nos termos do n.º 1 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 218/2000,
de 9 de Setembro, como condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, do grupo de pessoal auxiliar, do quadro de pessoal deste
município.

21 de Julho de 2006. — O Director Municipal, Luís Centeno Fra-
goso. 3000211862

Aviso

Reclassificações

Por despacho de 3 de Julho de 2006 do director municipal de Re-
cursos Humanos (subdelegação de 6 de Junho de 2006, Boletim Muni-
cipal, n.º 643, de 16 de Junho de 2006):

Ana Isabel Guerreiro Teixeira Barreiros, técnica superior (psicolo-
gia) de 2.ª classe, em comissão de serviço extraordinária — reclassi-
ficada profissionalmente nos termos do n.º 3 do artigo 6.º do Decre-
to-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, como técnica superior